
 

ABSTRAKT:

Tato práce se  zabývá problematikou využití dramatické výchovy  ve  výuce anglického  

jazyka.  V teoretické části jsou uvedena teoretická východiska oboru včetně jeho principů,  

metod  a příkladů  praktické  aplikace.  Na  takto  vymezeném  teoretickém  základě  je 

představena technika rozhlasové rolové hry. Hlavním cílem této práce bylo zjistit a ověřit, 

jaké jsou možnosti a limitace využití této techniky ve výuce anglického jazyka. Jako výzkumný 

design  byl  zvolen akční  výzkum včetně kvalitativních metod sběru dat,  např.  dotazníkové 

šetření  mezi  žáky,  rozhovory s učiteli  a s kritickým přítelem. Získaná data jsou zpracována 

metodou obsahové analýzy, která jsou dále interpretována ve vztahu ke kontextu edukační 

reality,  ve  které  byl  výzkum  prováděn,  s oporou  o  případné  další  kontextuální  materiály 

(přípravy  na  vyučovací  hodiny,  materiální  didaktické  prostředky,  audio  a  videonahrávky). 

V rámci  akčního cyklu  byly  ověřeny  hypotézy  stanovené před vstupem do výzkumu.  Bylo 

zjištěno,  že  technika  přispívá  k rozvoji  mluvní  řečové  dovednosti žáků  (zejm.  plynulosti a  

spontánnosti),  improvizačních  dovedností,  tvořivosti a  nonverbální  komunikace.  Mezi  

limitace patří omezená možnost monitorování práce žáků a tedy i  oprava chyb. Dále jsou 

formulovány  možnosti práce  s  audionahrávkou  nebo  digitalizace  některých  didaktických 

procesů v rolové hře.

 


	ABSTRAKT:

